195

'Εκ πώγωνος σοφοί, καὶ ἀπὸ πώγωνος σοφισταί, καὶ ἀπὸ πώγωνος φιλόσοφοι, id
 est *Barbae tenuis sapientes et sophistae et philosophi.* Sic appellabantur qui praeter
 25 *barbam et pallium nihil haberent philosophi.* Vsurpatur aliquoties apud
 Plutarchum in Symposiacis. Huc allusit Horatius, cum ait: *Iussit sapientem*
pascere barbam. Lucianus item subinde iocatur in philosophorum τὸν βαθὺν
 πώγωνα, [B] id est *profundam barbam.* [A] In Eunucho Bagoas ait: 'Si
 philosophum oporteat ex barba metiri, hircos primam laudem ablaturus'.
 Similiter Martialis:

30 *Propendet mento nec tibi barba minor.*

Recte torquebitur in hos, qui vniuersam vitae sanctimoniam non in animo
 neque in moribus, sed in cultu constituunt.

[A] INTER LAPIDES PVGNABANT NEC LAPIDEM TOLLERE POTERANT 196

LB 105 Plutarchus quartae decadis Symposiacae primo pro|blemate: 'Ἰδὼν δὲ τὸ
 35 *παιδίον ἅμα τῷ Φίλωνι τὸν νέον ἄρτω χρώμενον ἄλλου δὲ μηδενὸς δεόμενον, ὧ*
'Ἡράκλεις', ἔφη, 'τοῦτο ἄρα ἦν τὸ λεγόμενον· ἐν δὲ λίθοις ἐμάχοντο, λίθον δ' οὐκ
ἦν ἀνελέσθαι', id est Vbi vero videret ministrum puerum vna cum Philone vtentem

pane neque praeterea quicquam requirentem: 'Papae', inquit, 'hoc nimirum erat illud,
quod vulgo dici solet: [E] Pugna erat in saxis neque saxum tollere quibant'. Apparet
dictum in eos, qui praesenti commodo non fruuntur vel ob ignauiam vel ob
peruersam de rebus opinionem, vt qui vel saxum grauentur ex aceruo tollere,
quo repellant aduersarium. Refertur idem carmen apud Athenaeum libro
decimo et aliud subiicit veluti consimilis sententiae:

Δίψη δ' ἐξώλλυντο, ὕδωρ δ' ὑπερεῖχε γενείου, id est
Deperiere siti superante ad labra liquore.

tuna refragatur, is quicquid tentauerit infelicer cesserit A.

6 *Adagium* 194 in *A vicem adagii* 193 obtinet; *adagium* 195 in *A* 194 etc.

10 oportet C-I: oportere A B.

17 somno F-I: sumno E.

18 exusto G-I: exacto E F, exacto eradit χ.

19 somno F-I: sumno E.

20 nec alt. E G-I: nnc F, corr. χ.

33 nec lapidem tollere E-I: et lapidem capere non A-D.

35 ὡ scripsimus cum BAS: ὡς A-I.

38 Papae D-I: Pape A B, Papè C.

3-4 *Allusum* ... *suffragiorum* Cf. *Adag.* 453, ll. 199-200: "Quod antiquitus missis in vram calculus, ita ferebantur a iudicibus vt albis absoluerent, nigris damnarent."

4-5 *Recensetur* ... *Apostolii* Erst in diesem Zusatz B erwähnt Er. seine Quelle.

194

7 Athen. XII, 520 a (8 τὸν βουλούμενον).

10-13 *Hoc* ... *ardorem* Nach Athen. XII, 519 f.

13 Cic. *Fin.* II, 23.

14 *idem dictum* Cf. Cic. loc. cit.: "Qui solem, vt aiunt, nec occidentem vmquam viderint nec orientem."